ПРОТОКОЛ № 3

заседания единого Попечительского совета при учреждениях социального

обслуживания  населения, подведомственных Министерству труда и

социального развития Мурманской области, расположенных на территории

города Мончегорска, ГОБУСОН «Мончегорский дом-интернат для умственно

отсталых детей», ГОАУСОН «Мончегорский комплексный центр социального

обслуживания населения»

29.09.2022 года                                                                              г. Мончегорск

Место проведения: Мурманская область, г. Мончегорск.

Форма проведения: очно-заочная

Приняли участие в очном голосовании:

Рухлов Евгений Мефодьевич – председатель Попечительского совета;

Ливдан Владимир Сергеевич – заместитель главы администрации г.

Мончегорска;

Трофимов Аркадий Аркадьевич, генеральный директор ООО «Комильфо»;

Ускова Любовь Николаевна, индивидуальный предприниматель.

В заочном голосовании

Константин Жданович, иерей Свято-Вознесенского кафедрального собора,

Юрласова Вера Викторовна, директор ГОКУ «ММЦСПН».

Не приняли участие:

Косолапов Антон Николаевич – представитель ПАО ГМК «Норильский Никель»

Представители учреждений социального обслуживания населения:

Горбунова Ирина Александровна, директор ГОБУСОН «Мончегорский дом-

интернат для умственно отсталых детей»;

Заитова Юлия Евгеньевна, и.о. директора ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение мониторингов эффективности деятельности, доступности

и качества предоставления социальных услуг в отделении социальной

реабилитации детей-инвалидов, Доме-интернате для престарелых и инвалидов

(полустационарная форма), ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН» (п. 2.3. Плана

работы Попечительского совета на 2022 год).

Выступил Е.М. Рухлов, осветив результаты мониторингов эффективности

деятельности, доступности и качества социальных услуг в отделении социальной

реабилитации детей-инвалидов, Доме-интернате для престарелых и инвалидов

(полустационарная форма), ГОАУСОН «Мончегорский КЦСОН», получатели

социальных услуг и законные представители удовлетворены качеством

оказываемых услуг. Ю.Е. Заитова отметила отсутствие жалоб на качество

предоставляемых социальных услуг, отсутствие очередности на социального

обслуживания.

Решили: информацию принять к сведению, продолжить во IV квартале

работу по мониторингу эффективности деятельности, доступности,  качества и

безопасности предоставления социальных услуг в учреждениях социального

обслуживания.

2. Реализация мероприятий на территории муниципалитета в рамках

направлений деятельности Фонда поддержки детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации (п. 4 Плана работы Попечительского совета на 2022 год):

- участие в XIII Всероссийском форуме «Вместе ради детей! Доступная и

качественная помощь»;

- участие в Конкурсе городов России «Города для детей. 2022».

  Выступила И.А. Горбунова с информацией об очном участии в XIII

Всероссийском форуме «Вместе ради детей! Доступная и качественная помощь»

в составе делегации Мурманской области, осветила основные вопросы,

направления работы профессиональных площадок. Делегация Мурманской

области признана лидером в двух номинациях:  «Я смогу!» - успешные

практики, способствующие повышению качества жизни детей с тяжелыми

множественными нарушениями развития и  «Объединяя усилия» - успешное

проведение мероприятий региональной социальной недели «Успешные решения

для детского благополучия» в рамках Форума.

 Выступила Ю.Е. Заитова с информацией о ходе подготовки до 10.10.2022

года отчета о реализации мероприятий в рамках участия муниципального округа

г. Мончегорск во Всероссийском конкурсе «Города для детей. 2022» в

соответствии с Комплексным планом мероприятий муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией, направленных на

улучшение положения детей и семей с детьми, на 2022 год. Итогов конкурса

будут подведены Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации в ноябре-декабре текущего года.

Решили: информацию принять к сведению, продолжить во IV квартале

работу по реализации мероприятий в рамках сотрудничества с Фондом

поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Участие во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в

сфере социального обслуживания.

Выступила И.А. Горбунова с информацией об итогах федерального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства. В специальной

номинации «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая

социальные услуги в стационарной форме) Горбунова Ирина Александровна,

директор ГОБУСОН «МДИУОД» заняла 1 место, набрав 189 баллов.

Решили: информацию И.А. Горбуновой принять к сведению, продолжить

работу, направленную на повышение профессионализма и компетенции

сотрудников учреждений, внедрение в работу инновационных методик и

технологий, направленных на повышение качества и доступности услуг.

4. О реализации социальных проектов - победителей конкурса

благотворительной программы «Мир новых возможностей», организованной

ПАО «ГМК Норильский никель».

Выступила И.А. Горбунова с информацией о реализации проектов

«Творчество без границ», «Мир моими глазами».

Выступила Ю.Е. Заитова с информацией о реализации в 2022 году

социальных проектных инициатив, поддержанных  ПАО «ГМК Норильский

никель»: студия личностного роста «Neo-формат», интеграционная площадка

«Вкус к жизни», Спортивно-адаптивная площадка «PV&S: ПараВоркаут и

спорт».

Руководители отметили, что все мероприятия проходят согласно

утвержденным планам реализации проектов, результаты освещаются в средствах

массовой информации, на официальном сайте учреждений и в социальных сетях.

Решили: информацию принять к сведению, учреждениям продолжить

работу по реализации социальных проектов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 чел.

«против» - 0 чел.

Председатель единого

Попечительского совета

Е.М. Рухлов